院党文[2019] 3 号

物理与电子工程学院关于印发
“开展双争创活动计划”的通知

各支部、系、实验教学示范中心、办公室：

《物理与电子工程学院双争创活动计划》已经学院研究通过，

现予印发，请认真贯彻执行。

中共湖北文理学院

物理与电子工程学院委员会

2019 年 3 月 25 日

— 1 —

──────────────────-─────────
报：学院领导 送：相关部门 共印 5份
──────────────────-─────────
物理与电子工程学院综合办公室 2019 年 3月 25日印发
──────────────────-─────────

— 2 —

物理与电子工程学院开展双争创活动计划

为贯彻落实《湖北文理学院开展争创担当作为“好班子、好干部”

活动方案》（校党文组【2019】12 号）精神，结合物电学院 2019 年

工作发展目标任务，抓紧抓好“对标发展攻坚年、育人环境提升年、

作风建设强化年”工作，现就在全院干部中开展“双争创”活动安排

如下：

一、 工作思路

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党

的十九大精神，紧紧围绕学院发展目标和年度党政工作目标任务，抓

紧抓好“对标发展攻坚年、育人环境提升年、作风建设强化年”工作，

结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，引导全体干部深刻认识担当

作为，进一步增强“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个

维护”，提升担当作为的政治站位，激发担当作为的行动自觉，锤炼

担当作为的过硬本领，以实际行动庆祝建国 70周年。

二、具体措施

召开专题研讨会。学习学校“双创”方案，布置学院“双创”工

作。学习《湖北文理学院 2019 年党政工作要点》、“担当落实见效年”，

物电学院“对标发展攻坚年，育人环境提升年，作风建设强化年”要

求（3 月）

（一）开展寻标（4 月中旬前）

1、寻找“好班子”标杆。重点学习习总书记关于高等教育发展、

领导班子建设的重要论述，明确“好班子”创建要求。走访调研校内

年度党建和思政工作考核先进单位、二级学院目标考核先进单位。走

访调研校内相关职能部门，明确好班子建设要求。考察学习校外排名

靠前的兄弟高校建设发展情况，学习经验，激励前行。

2、寻找“好干部”标杆。组织干部参加学校组织的各种学习培

训班，做到人员到位，精力到位，时间到位，效果到位。组织干部参

加业务培训学习，每名干部至少参加一次业务培训交流学习活动。重

点学习习总书记关于干部但当作为的重要论述，学习上级组织关于优

秀干部的工作要求。组织干部开展校内“好干部”寻标，在教学、科

研、管理、学习诸方面走访年度先进个人，了解好干部的要求和标准。

（二）开展定标（4 月中旬）

1、确定“好班子”创建目标。专题研究《湖北文理学院 2019 年

党政工作要点》、《二级学院 2019 年目标考核方案》、《党风廉政建设

责任制》、《安全责任书》、《物电学院中层干部任期目标》等目标要求，

确定 2019 年物电学院建设发展的年度目标。

2、确定“好干部”创建目标。通过习总书记关于好干部的重要

论述，在寻标的基础上，每名干部确定自身在政治建设、工作开展、

能力提升、专业发展等方面的年度目标，提交学院存档备查。

做好定标工作。确定全国、全省排名考核内容，确定目标任务。

明确省内对标单位，个人队标对象。学院“好班子”、“好干部”创建

目标确定后，在全院公示，接受师生监督。

（三）进行对标（4—12 月）

1、坚持每月党委中心组学习、政治学习制度。班子成员和全体

干部参与，会前布置、自学，会中领学、讨论，会后公布学习情况。

2、利用网络平台自学。做到“学习强国”、“淡泊湖公众号”、“网

络培训”全覆盖，定期交流自学情况。

3、开展“红色教育”。利用暑期时间，组织党员干部赴井冈山开

展学习培训。

4、开展专项调研。每名干部开展一对一调研。调研对象为学校

业务部门（班子成员）、学院干部全覆盖，教师代表不少于 10人，学

生代表不少于 40人（每个年级不少于 10人）。（4月）

5、梳理调研内容。每名干部梳理调研内容，报办公室汇总。（4

月）

6、形成问题清单。学院研究落实问题清单，干部领任务，担责

任，明要求，定时间表。（5月）

7、细化任务清单。结合落实 2019 年学校党政工作要点、二级

学院目标考核内容、学院发展任务规划等，列出任务清单。（4月）

8、落实目标任务。在学院目标基础上，制定实实在在的年度工

作目标任务书和路线图、施工图，细化完成措施、时间节点，在学院

网站公示，接受师生监督，压实工作责任。

（四）完成达标（5—12 月）

1、制定《月考核制度》。每月总结当月工作，考核完成情况，提

出下月目标任务。

2、评选季度先进。每季度评选“双创”先进，在全院公布。评

选结果纳入年终考核内容。

3、细化“四制”。落实岗位职责公示制、服务承诺制、首接负责

制、限时办结制（4 月）

4、达标考评。依据“好班子”、“好干部”确定的年度创建目标，

结合月度队标情况，进行年终达标考评。面向师生晒目标、晾成效。

三、活动要求

（一）成立工作专班。书记、院长任组长，院班子成员为成员。工

作专班成立办公室，分管党务工作的副书记任办公室主任，学院各中

层部门负责人为成员，做好“双创”工作的组织协调工作。

（二）坚持问题导向，把工作重点放在发现问题、解决问题上，紧

扣活动目标任务，对发现的问题即知即改、立行立改、全面彻底整改。

（三）严明纪律要求，把“严”和“实”贯穿活动始终，对在活动

中走过场、搞应付的，一经发现，坚决严肃处理。

（四）营造“双创”氛围。通过网络、报纸、广播台、宣传栏、微

信平台等加大对活动的宣传力度，提高师生参与度和知晓率；抓好先

进典型的宣传，发挥先进典型的引领示范作用，营造良好“双创”氛

围，不断将活动引向深入。